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(3. Järg.)

No minge siis!" hüidiS Karkulla. Ta oli liikumata, all
seiswa kaedega seal seisnud, näid ärkas ta omast poolest minestu
sest üles. .Sa tahad minult mu ohwert ärariisuda, Henricus
Boismann, tahad ennast sellega warjus hoida. Teie arwates ära
wöikmata lossi mäiride taga? Teie kõik, kõik ei saa minu kätte
tasumiseta iialgi jääma!"

Põrutama paugu all, kellega kiwipakk jälle augu ette kukkus
pärast seda kui ka rüitel alla läinud oli, kölasiwad wiimased sõnad
ara. Üks kaugel olem kisa oli aga mõne aea eest ligemale tul
nud, peaaegu kui ühe kange müristamise ilma tümin, kes tasakeste
üle taewa lähab. Söariistade mürin, karjumine ja kisa, laskmine
ja kaebamine ja wahel üks raske pragin, kui oleks majad kokku
langenud - ja korraga ulusid selle hoone ees, kelles nõiduja sei
sis, sada häält üles, ja rusikad ja söariistad lõid tammepuust ukske
wasts. Üks metslik wene söameesks kari langes tuppa Kar
kullalle wastu.

Körgeste püsti seistes, läikima silmadega astus neile nõiduja
wastu

«Julgege mitte, minusse puutuda," karjus ta ja tõstis uhkeste
parema käe ühes, .ma olen püha, sest ma olen üks nõiduja targa
Og Oua»sin'i suost.

Üks silmapilk jäi söameeste hulk kui köidetud seisma. Selle
aegne ebausk, kelle lapsed nad olid, hoidis neid wägewaste kinni,
aga paljalt üks silmapilk, siis langesid kõik karjudes ja kisades
õnnetuma peale ja kiskusid teda maha.

Üks kõma käsi hoidis möögasid ära, kes ähwardawalt Üle
Karkulla läikisid.

«Laske teda," kisendas üks metslik hääl, .kui tema üks nõiduja
on, saab ta mulle wastust selle küsimise peale anda wöima, keda
mina südame peal kannan! Kuule mind nõiduja: Palju aastade
eest sai minult ühe riisuja teenri-läbi, kes ühe würSti - krooni
kandis, mu kallis naine warastatuK. Kaugele Liiwimaale olla tema
teda ligi wedanud, kus teda üks kõrgem walitseja siia Teie maasse
saatis! nimeta mulle mu naise nime ja ütle mulle, kus mu kuld
pea täna on, siis tahan uskuda, et Sa wägew oled ja Sind mitte
surmata, kuidas Sa seda ärateeninud oled!"

ÖiskadeS kisendasid kõik teised rahulolemist. Karkulla aga
kargas üles ja hakkas mõlema kaedega pea külge üks möttede
laene ja arwamised langesid häkiste tema üle. Ta teadis, et üks
kord Minatka ühe dooni kasaka naine olnud, et härtsog Magnus'e
timmukat teda Wönnu ligiwölnud olid kus tema, mitu sada peni
koormat oma mehest eemal, ommeti lahtilastud sai. Karkulla tun
dis juba et ta päästetud oli. Uhkeste säädis ta ennast ülesse ja
wsatas söamehe peale, kes teda küsinud oli.

.Kedagi ei ole minul teadmata," ütles ta tassa. .Ma tun
nen Sind ammu Sa oled Oleg Kostokoff, kes härtsog Magnus't,
kui ka alles Daanimaa prints oli, Moskwas ja Orsheki's teeni
nud on. Sinu naine, Sinu Minatka elab ja on siin, tema ja
Warenka, Sinu tütar!"

Ühe walju karjatamisega kargas söamees ette.

.Siin siin," kisendas ta ja tõstis ristis käed Karkulla
juure ülesse, kus juures tema mustad silmad keerlesid, .siin on
tema, minu naine, minu elu õnn ja kurblus, ja temaga minu
tütar! Nõiduja, kurat, ingel, ütle mulle, kus tema on! Ma
tahan Sinule saaki teha, tahan Sulle kuld wara härtsogi elu
hoonest wälja tuua, tahan Sulle rohkesle kaasuda, kui Sa mulle
seda kohta nimetad, kus Minatka minu tütrega on!" Üks ära
rääkimata õnnelik joon lendas söamehe äraelatand näu üle. .Mu
waene naine, mu armas laps! Kuidas wöid Sa wälja näha, on

õnnetus ja kurbtus Teid ka nõnda rikkunud, kui mind õnnetumat?
Oh Zumal, kui kaua aega on mööda kui mina Teid mitte näi

nud, muisutanud ei ole!"
üks elaw liikumine tegi ennast sell silmapilgul imetlejate

söameeste all nähtawaks. Üks kõrgem ohwitser oli nende sekka
astunud.

.Kes on see mees?" küsis tema ja tähendas nõiduja peale.

.Mind nimetakse Karkulla, targa Og wösast", ütleS tema isi.
.Ma loen tähtedes, Sinu esiotsa kortsudes, Su käe nipsudes tule
wikku ma tean kõik, ma olen igalpool, sest ma olen üks kõr
gest? auustud selle maa elanikude all!"

.Wöi üks nõiduja oled Sina, üks tark," ütles kõrge söamees,
.on hea, siis pead Sa tsaari, meie walitseja ja isanda ees, isi
oma wöimu näitama! Ehk wöid Sa temale parem ütelda, kui
kargad Aaptshak'ist ja Siew'ist, kes seda pauku Wönnu müiride
pealt meite peale laskis, kui härtsog Magnus armu paludes tema
ees tolmus maas oli!" Ta andis oma wäeie ühe märgi. .Ära
temaga, wiige teda tsaari juure."

Kümme kätt hakkasid kahwatanud nõidujast kinni ja tõmbasid
teda uksest rvälja.

Oleg Kõstokoff oli ennast üsna Karkulla ligi surunud.
.Kus leian ma Minatka't minu naist ja mu tütart?" palus

ta, .ma saan Sulle tänulik olema, ütle mulle seda!"
Karkulla tähendas käega tema ees olewa ja kõrgesse pilwe

desse ulatama heermeistre lossi peale, kes siiamaani kõige tormide
wastu oli seisnud.

.Seal ülemal," ütles ta, .too nad maha, kui Sa seda
wöid!"

3.

Rüitel Boismann ja Waldberg olid neid mölemid hirmu ja
kartuse pärast wärisewaid naisterahwajd maaaluse käigu läbi nais
terühmade jauks olewate lossi ruumidesse wiinud.

Wenelased olid wäha pärast hirmsa riisumisega Ühendatud
Wönnu ärawötmise, ühe esimese tormi heermeister lossi peale teinud,

ilma üht otsust saada. Seda esimest, kuidas ette äranäha oli,
enam järclemötlemata wihaga kui selle õige ärajautamisega, milles
Iman muidu mees oli, pealetungimist köwaste wälja kanda, selle
eest muretsesid kõmad müirid juba üksi. Teisite oli see uuemale
peale kungimistega; Boismann teadis, et ta kauema aea peale
mitte ei saaks wastupanna wöima.

Pasunate hüidmine ja wali kölaw plekkide kokkulöömine, mis
signaaliks wene laagris pruugitud said, kõlasid kolmaudamol päe
wal pärast lossi sissepiiramist lossi saali üleSse. Üks wali hääl
kutsus kohe peale selle lossi kommandanti ja paluS teda tsaari
nimel ja tema keiserliku kaitsmise luba all, pool tundi söariistade
rahu pidada, ennast torni juures ehk ühe balgoni peal näidata ja
Tema Majesteedi rahutingimisi kuulda.

Rüitel Boismann oli üks wäga otse inimene, et pakutud
tingimiste all üht «vaenlase kamalust wäljanäha. Ta laskis kaitse
ruttu ühe kõrge uksest mahawötta ja aStus täies, läikimas rüitlc
ülikondas, paljalt oma armsa kannupoisil Waldberg'iga, balgoni
peale. Tema taga aga surusid ennast kuulodes tema truuid ala
mad kokku.

Isamaalt.
Pärnu maakonnast, Saarde kihelkonnast on üks kool

meister .Virulasele" arwateS wist 1— kirjutanud, kuS se.S
ta oma kaswandikute peale kurjaste kaebab, et lapsed tema wastu
wäga kangekaelsed ja sõnakuulmata olla olnud, mille pärast ta
kiriku eestseisjat isand, kihelkonna kooliwanem ja küla kooliwancm
W. wallast (wist Woltwetis) koolimajasse palus, et seal nurjatu
maid lapsi karistada lasta. Asi olla ka ilma mingisuguse sega-



duseta korrale toimetatud ja kirjasaatja koolmeister loota, et see
mõjuma saada ja ka lapsi sönakuulelikumaks tehta. Meie P.
P. toim., lisame omalt poolt mõne sõna seesuguse kooliöppetaja
kohta juure ja soowime, et ta isi weel uueste kooli laheks ja seal
öppiks, kuida ilma mingisuguse witsa- ehk muu hoobita oma kooli
lapsi sonnakuulmisele ja arusaamisele juhatada wöib, nii et lapsed
oma kooliöppetajat, kui köigeparemaks lasteisaks pidawad ja armas
tuse pärast tema wastu, et mitte wihaStada kõige suurema
hoolega öppiwad ja igaüks ikka teisest mööda jõuda katsub, mille
eest ka jälle kõikide kuuldes kiitust ja ka mõne kingituse saab.
Kui sa last liiga karistama hakkat, ei ole tal sinu wastu mitte
armastust, waid enam hirmu, sest arm aitab enam kui hirm.
Oleme ka koolimajas sündinud ja üleskaswanud, oma eksaamid
teinud ja nüid juba 14 aastat ministeriumi all olewat linna
Elementaarkooli pidanud ja teame wäga hästi, kuidas lastele öppc
tust antakse ja neile nõnda äraseletatakse, et lapsed sest aru wöi
wad saada. Kui peaks ka mõni nende huikas hoolimatam olema,
sellega saab ju üsna lahkel näul ja mõistlikul sõnul korda.

Pärnust. Loe ajalehte missugust tahte, leiad sa ikka Mar
gusest, tapmisest ja põletamisest. Headusest on wäga wäha leida.
Ei aita, peame aga jällegi ühest hobusewargusest rääkima, mis siin
Z 4./25. Weebruarikuu ööse olnud. Ühe lihunikul, nimega Kirast,
warastadi nimetatud ajal tallist ruun hobune ära ja ühtlase ka
rangid. Hobune arwatakse 80 rubla, mida keegi vii pakkunud,
kes osta tahtnud, aga müija nöuudnud 90 rubla, nüid aga kõigist
ilma. Kuida kuulsime, peada pisut haisu warga jälgile tunda
saadud olema, siiski aga weel mitte üsna selgeste siiamaale, kus
meie neid ribast praegu kirjutame. Andku Jumal, et üks kurja
tegija jälle oma wabaelu kautakS.

Tartu maakonnast kirjutab Saksakeele ajalehe .N. D. Z."
järele ..Tallinna Sõber", et sealse sillakohtul korda läinud kohe
raSke kurjateule jälge peale saada. Nagu teada on Nõos juba
mitu korda kahjutuli olnud ja neid kurja käe läbi sünnitatud arrva
takse olewat. Kolm hoonet olla seal üksteise järele ärapõlenud ja
koolimaja kaks korda põlema panna katsutud, aga mitte hakkanud.
Pärast mitmekorralise asjata järele uurimist saanud sillakohtu
poolest marshkommissar Nuhde mõneks ajaks sinna saadetud, kelle
hooluse läbi tulesüitajat ka kätte saadut. See olnud üks 'kõne
aastane koolipois. Kui ta käest küsitud, miks ta seda teinud?
wastanud pois, et tal „igaw" olnud. Ka olla ta koolimaja põle
tamise karmis kord pool naela püssirohtu pruukinud.

Seesama ajaleht teadustab, et Weebruarikuu esimeste
päewade sees olla sillakohtule teada antud, et õhtu enne seda
Taawri walla kohtuteenre P. Kana surnukeha Tammiste kõrtsi
lähedalt leitut, keda töemärkide tee! surnuks löödud peetawad.
Sillakohtunik sõitnud isi sedamaid sinna, ja juba sellesama! õhtul
leitud kurjategija üles, ta tunnistanud ka kohe oma kurjategu tõeks.

See olnud üks 19 aastane poisike K. K. Sootagant. Ta ütel
nud , et temal mingit wihawaenu P. Kana wastu pole olnud
ja ka keda sugugi tappa tahta polnud, maid teiste nöuuandmise
peale üksi ühe hea keretäie! Kui P. Kana kõrtsist wälja astu
nud , wötnud K. K. puu-alu, läinud ta järele, löönud sellega
temale kaks korda päha ja ühe hoobi siis weel selga, kui teine
juba maas olnud. Küll juba noorelt juurdub niisugune kurja
waimu arjamise himu ja kannab rohkeste pahareti wilja! —Hale
asi on see küll, et wanemad oma lastele mitte õiget eesmärki ei
anna, maid just meelega hukatuse - auku ajawad. Kooliöppetajad
peowad niisugustest wanematcst ülesse kaswatatud laste pärast palju
waewa ja südamewalu tundma! Kui ka koolis ühest lapsest
juba natukene headust nähakse, siis kisub kurjus kodus wanemate
paha clukombede läbi jälle maha. Katsugu siis kooliöppetaja see
sugusest lapsest ühte mõistlikku ja wiisipäralist inimest ülesse kaswa

tada. Wäga raske!
Tartu lähedalt on keegi ajalehe,Olewik'ule" teatanud ühe

mehe pitkast wastlaliuu laskmisest, mis Tartust künni T. malda ja
P. külasse, K. talu aida laest künni tagumise seinani ulatanud ja
seal tema näpude külge umbes iäl) rubla eest asju hakkonud.
Mõned hilja tulejad linnast, juhtunud seesugust imelikku liüuguloökjat
nägema ja arwanud pisu- ehk tulihänna olewat, tabanud sabatpidi
kinni ja tirinud aSjad kõige waranduse wedajaga K. talusse jälle
tagasi. Majaperemees ei olla aga sest midagi teadnud. Kui see
temale awalikuks tehtud, missuguse maimu laps wöeras olla, an
nud ta ilma keelmata ühe paraja tükikese oma uue köie otsast ära,
kellega tema kõige pitkemad näpud kinni seutud ja õnnetuseks just
selja taha, ning saadetud siis kohtu hoole alla, kes temale meele
parandamise kõnet saab pidama, et teine kord enam teise waran
duse külge kassa ei piSta. Ärgu teised mitte niisugust pitka
liuugu ette wöttku, selleläbi tuleb neile meel pitkem liuug lasta,
mis mitte meelepärast ei ole.

Kursist. (Tartu maakonnast.) Maailma asjad lähemad
kord korralt ikka kirjumaks. Seal laulatanud üks P. walla talu
peremees poisi ja tüdruku abielusse. Asi puutunud aga ülemate
körwu ja wöetud kohtu kuulamise alla. Ehk saab kuulda, mis
otsust kohus annab.

Haapsalust on .Wirulasele" kirjutatud. et Veebruarikuu
2. kuuni Z. päewade wältusel Hiiu-saarel 127 inimest Wene-Õiget
usku salwitud. Salwimist olla Haapsalu preeSter toimendamas
käinud. Baptistide ja Jrwinglaste usu esimehed olla sealt ka
juba mõnda aega ära, mille pärast ka nende koguduse kaswamisest
ehk kosumisest suurt osja ei olla. Pidada küll mõned siitsed
nende asemel weel tundisi, aga osawötmine rahwa poolest olla
wäga wäike.

Lemsalist läinud mõne päewa eest wäljarändajaid Wana-
Salatsi poolt tulles läbi. Reed olnud 14ne hobusega ja kõik
koormad olnud hästi tubliste eluülespidamisega täidetud. Kõik
läinud Smolenski kubermangu uut kodumaad otsima. —n.

Rakwerest olla .Olewik'u- sõnumite järele ühe trahteri pö
ningult üks hulgus ehk kelm une pealt kinni wöetud. Tal olnud
pea all minnas rewolwer ja taskus lahtine nuga. Paar päewa
hiljem wöetud weel kaks niisugust kurjawaimu sulast kinni, kelledel
ka niisamuti rewolwred ja nuad ligi olnud. Wäga hea, et
mõnigi pahategija wähendatud saab.

Peeterburgis tõusta iga aastaga üliöppilaste arw kord
korralt ikka suuremaks, nii et neid 1. Januaril 1885 juba 2282
seal koolis osa wötla. Usu järele olla 1533 üliöppilast (67 prts.
koguarw) greeka-öigetusku, 497 (22 prts.) teisi ristiusulisi, kuna,
mis weel peale nende usuliste 252 üliöppilast (nende huikas 246
Juuti), kes mitte kristlased ei ole.

Riigi seestpoolise teise jau wöidu laenu-paberite 38. «välja
loosimise juures 1. Märtsil 1885 on alamal seisawad numbred
wöitnud:

200,000 rubla on wöitnud Nr. 1014—25.
75,000 „ „ „ „ 7139—27.
40,000 „ „ „ 14,847—30.

25,000 „ „ „ „ 13,134—16.
10,000 rubla on wöitnud numbred: 14,098—42, 11,383—20,

12,359—22.

8000 rubla on wöitnud numbred: 6084—43, 1235—27, 17,262
26, 8292—24, 11,292-25.

5000 rubla on wöitnud numbred: 10,401—41, 4623—41, 4495
19, 14,986-45, 15,504-46, 12,762-47, 7912-38, 1914—28.

1000 rubla on wöitnud numbreo: 8279—14, 4263—24, 6050—21,
1441—42, 12,140-19, 8325—13, 16,846—11, 17.914-46, 18,010—
32. 17,603-36, 692—10, 11.208-39, 16,914-8, 7056—37, 128-26,
18,352-23, 16,699-37, 4701—5, 1502—32, 7250—18.

500 rubla on järgmised numbred wöitnud:

Serie. Nr. Serie. Nr. Serie. Nr. Serie. Nr. Serie. Nr.
23 14 3985 14 7964 23 12688 11 16022 23
105 6 4195 22 8051 16 12705 15 16029 33
116 38 4271 45 8215 35 12805 II 16039 41
145 I 4320 24 8305 31 12927 34 16198 49
241 38 4332 9 8402 7 12998 4 16312 47

536 19 4336 42 8510 42 13070 27 16336 49
558 13 4373 16 8630 3 13093 49 16387 25
572 46 4732 40 8659 39 13150 14 16397 39
579 24 4834 32 8753 17 13151 24 16406 36

602 20 4866 23 8953 15 13163 34 16479 40
618 25 4949 5 8966 9 1328? 39 16644 7
663 14 5103 20 9155 23 13454 8 16821 50
759 50 5144 8 925? 8 13568 24 16914 7
807 40 5185 3 9569 II 13611 13 16974 39

812 31 5254 16 9589 24 13617 49 17027 16
870 9 5303 50 9651 40 13642 4 17240 43

1025 10 5514 1 9766 9 13648 20 17260 34
1178 22 5517 9 9779 39 13740 35 17390 22
1302 23 5519 18 9844 34 13864 3 17438 9
1313 3 5618 32 10038 13 13956 14 17497 29
1366 8 5693 27 10052 46 13971 33 17576 20

1412 22 5760 31 10163 18 14065 24 17590 16
1511 43 5770 46 10174 21 14161 39 17634 42
1703 49 5787 2 10448 13 14216 28 17635 I
1835 3 5788 9 10521 44 14219 27 17721 40
2205 8 5814 19 10644 35 14226 44 17794 48

2311 31 5932 15 10672 1 14233 32 18117 50
2391 22 5971 29 10728 3 14269 10 18145 2

2400 27 6022 3 10804 30 14290 25 18205 43
2482 7 6087 38 10848 30 14457 44 18272 41
2575 2 6090 32 11146 32 14658 8 18274 14
2649 49 6214 2 11206 2 14677 39 18403 30
2742 44 6242 33 11255 38 14754 12 18444 19
2869 31 6250 44 11259 40 14754 34 13586 13
2880 14 6440 17 11368 10 14810 19 18685 3
2916 8 6471 40 11450 9 14846 33 18756 2

2956 15 6674 11 11486 18 14871 13 18777 32
3063 34 6932 18 11564 5 14876 33 18862 4
3123 43 6962 45 11614 39 14968 47 18903 25
3187 15 7283 45 11629 23 15023 42 18971 42
3195 37 7298 41 11654 46 15058 6 18978 40
3269 13 7350 2 11656 19 15061 50 19099 9
3313 34 7353 49 11638 12 15076 21 19150 31
3335 39 7407 7 11709 42 15345 30 19159 37
3361 39 7441 28 11855 8 15372 38 19289 32
3451 33 7638 32 11924 8 15449 19 19361 20
3472 38 7650 41 12039 23 15544 8 19517 28
3501 16 7718 5 12146 2 15625 5 19579 33
3504 26 7364 9 12193 24 15770 35 19624 32
3643 21 7381 1 12339 40 15811 48 19779 38
3717 38 7936 31 12486 37 15967 25 19797 15
3929 13 7954 19 12595 9 15971 48 19965 23



Kautakawad numbred:

,29 5349 7307 10337 12602 ,4879 17334
218 5396 7560 10488 1294 S 14975 17810
587 5422 7969 10980 12953 15795 17934
697 5777 8872 11111 13162 15983 18353
723 5975 8929 11253 13333 16192 18388

1256 6364 9530 11390 13374 16198 18390
,705 6566 9350 ~448 ,3405 ,6338 18436
1892 6579 9722 11631 14047 17029 19005
2233 6877 10002 12311 14054 17112
3127 7040 10250 12440 14401 17253
3729 7146 1032! 12580 14532 17266

Prints Albert von Saksen-Altenburg olla seni ajani Wene
wäeteenisluses olnud, nüid minna ta Saksamaale, kus temale kõr

gem koht wäeteenistuses antawad.

Soomemaalt. Hiljuti kinnitad,. Keisri Majesteedi poolt,
Soome Senati poolt ette pandud palme. et soolatoll Soomes
poole odawamaks saab jäätud. Soome tonni pealt makset! enne
16(1 penni nüid aga maksetakse konni pealt 80 penni, tolli raha.
Aga juba enne oli Soomes tolli raha nii odaw, et puud soola
umbes 40 penni maksis (10 kop.). Ka Soomemaalt wälja
wiidawa metsa kandade nagu puude, laudade, palkide j. n. e. on
tollimaks koguni ära kautatud.

Mitmed Soomemaa käsitöö seltsid teinud oma koosolekutel

otsuseks, riigi walitsust paluda, et Juutidelt kõik suuremad ees
õigused saaks ärawöetud. Nemad tehta ainult halwa ja paha
tööd, aga odawast, ja teemad selle moodiga tubli töötegijatele suurt
segadust ja kahju. Nende, käsitöö seltsides arutatud, mõtlete
wastu wöitleb kõmast. Soome-Rootsikeelne ajaleht .Nia Pressen'"

Soome maapäemal arutakse kömasti kummal keelel peaks

suurem õigus olema, kas Rootsi wöi Soomekeelel. Waimulik ja
kodaniku seisused soowiwod, et mölemi! keeltel ühesugused õigused

saaks antud. Talupoja seisus olla aga ühe palwekirja Keisrile
ettepanemiseks walmistanud, et Soomekeelele, ilma seisuste aru
pidamist . suurem õigus saaks antud. See soow on õige suurt
pahandust ja pahameelt teiste seisuste seas sünnitanud; ta haa
wab Soome maapäewa iseäralisi õigusi.

Mitmed Soome ajalehed soowiwad et suurema kooli abi
raha heasti wähendadaks ja nende asemel rahwa koolidele andaks.
Suurema koolides öppiwad wäga wäha waesks rahwa lapsi ja siis
ei olewat neil sellest abirahast mingit kasu, rikkas tel abiraha kar
mis ei ole. Kui aga tahetakse et rähmas tubli ja iseseisow oleks,
peab siis ka alama koolidele rohkem abiraha antama, muidu ei
wöi palju waeSte-wanemate lapsi mitte koolis käia.

Liitawist. Poola grahwi Plater'i Pajuri karjamõisas olla
hiljuti wundamendi kaewamise juures üks mädanenud tamme puust

kast leitud, kus sees hõbe asju on olnud, nagu: 4 kaussi, Il
taldrekuid, 1 suhkru nöuu ja 2 punshi kannu. Kes neid manal
ajal sinna pannud, seda soowib wist iga mees teada saada.

TafhkentiH. Senati kohtu mõistus olla 18. Weebruaril
selle protsessi üle, mis aastal 1873 Aodshenti maakonnas paha
ja ülekohut tehtud, kuulutatud saanud. Maakonnapea, baron
Nolde mõistetud kaheksa aasta peale Vabrikutesse sunduse töösse
ja tema abi grahw Dewiere Siberisse. Äa palju teisi maarahwa
ametnika saanud, igaüks oma süü järele trahwitud. (Z. f. St. u.L.)

Saratowist. ÜheS sealses jauskonna kohtuö mõistetud
wiis mangi ISne aasta peale mangi töösse. Kui president küsi
nud, tas nad selle mõistusega rahul olla, ütlenud kõik: .Ei!" ja
hakkanud igat wiisi sõimama. Kui neid ära kästud wiis, pannud
nad kõigest mäest wastu, nii et neid mitte ci ole ärawiia saadud,
kus juures nad ikka hullemins kisendama ja märatsema hakkanud
ja kohtu ülemaid sõimanud. Järsku kömbanud üks nendest mängi
des! kohtu laua pealt tindi klaasi ja tahtnud ühe kohtuniku sellega
wisata. Õnneks läinud klaas temast mööda ja wastu seina, kust
ta kohe tagasi pörkanud. Selle aja sees tulnud meel mõned solda
tid wahi pealt sinna, neile antud käsk, kui mõni meel wastu peaks
hakkama, siis püssi peradega pihta anda. Ei ole siis enam mees
tel wastupanemine aitnud, muud kui mine aga müiride wahele,
raudlatide taha.

Pettsas, 19. Weebruaril. Eilsel päewal tapeti siin kaup
mees PetSherin ja ta praua nende endises poes ära. Mõrtsukas
saadi kinni.

Irkutskis (Siberimaal) olnud möödaläinud aastal 1884
31. Detsembril neli korda laenete wiisil kaunis köwasti maawärise
mist. Peale selle olla meel kaua aega arwa maa liikumist ette
tulnud. Jmekspanemise wäärt on et aastal 1868 ka just wana
aasta wiimasel päewal seal köwa maawärisemine olnud.

Wöeralt maalt.

Saksamaa ajalehed räägiwad nõid kindla lootusega «uuest
Kongu riigist", mille asutamist Berliini konwerents olla korda saat
nud. See uus riik on Kongo jöue kaldal, ja on umbes neli
korda nii suur kui terme Saksamaa. Inimesi olla seal 35
milljoni.

Berliinis elawad, kuidas 31. Detsembril 1884 lugemise
järele wälja tuli 1,263,136 inimest.

Riigipäew tegi otsuseks, jahu tollimaksu 3 marga pealt
marga (t mark on meie raha järgi pool rubla) peale kõr

gendada.

Kongu riigi pärast nöuupidamine on lõpetatud. Würst
Bismarck tänas koosolekut Keisri nimel.

Würst Bismarck'ile korjatud raha olla juba üle 766,666
rubla.

Berliinis on 32 tunni sees, 31. Detsembril 1884, kellu
12 tõuna ajal kuni 1. Januarini 1885, õhtu kell Bani, mitte
wähem kui 5 milljon kirju posti peale kokku kogunud. Nende
seas olnud 1,866,666 linnokirju ja 3,266,666 teistest linnadest
kokku tulnud.

Hamburgis, 27. Veebruaril. Inglise auurulaew ..Kumber
land" jooksis Kuxhaaweni ligidal Rootst auurulaewaga .Nordeniga
kokku, kus juures wjimane põhja waus. Neli meest saiwad
surma, kõik teised saiwad peaskekud.

DanzihiS, 23. Weebruaril. Öösi põles siin üks maja kus
13 perekonda seeS elasid, maani maha. Et tuli õnnetumal kombel
treppidest peale hakkas, ei saanud kõik elanikud mitte wälja. 6
inimest saiwad tuletõrjujatest hirmsa tulesurmast peaStetud, palju
töisi oliwad juba enne akendest wäljakargonud. Neli inimest on
raskeste haawatud, 3 on surma saanud.

Kölnis, 2. Märtsil. ..Rig. Zkg." kirjutab, et seal tänasel
päewal doomi-wöerastemaja sissesadanud on. Kõik maja elanikud
saiwad endid weel aegsaSte uulitsale peasta, sest enne siissesadamist

hakkas maja ennast kange praginaga edasi ja tagasipoole kiigutama
ja wiiwaks saabas ta siis sisse. Äramise jäärele olla see õnnetus
maja wanaduse pärast tulnud. Wana maja asemele hakkalokse
juba uut ehitama.

Karlsbadts» 29. Weebruaril. ..Rig. Ztg." kirjutab et
sealsamas lähedal Zettlitzis, olla ühe majaomaniku Ernst Maderi
aedas kurjategija käe läbi dinamiiti pantud. Plahwatus oli hir
muS! cnamiSte maja aknad saiwad ärapuruStalud, majaseinad
ja palju puid saiwad wigaõtalud. Oleks sellsamal päewal mitte
nii palju wihma sadanud, siis oleks ta weel suurema kahju
sünnitanud.

Wiinist. Austria - Ungria tollikonwerentS wöttiS nöuuks,
wäljamaail sisseweekawa witja ja jahu peale niisama kõrget tolli
maksu panna, kui Saksamaalgi.

Pariisist. Parislased räägiwad praegu õlge palju suurest
pulmast, mis 31. Zanuaril seal pealinnas oli. Seal elab nimelt
üks rikkas Ameriklane nimega Mackay. Tema warandnst arwatakse
mitu sada miljonit suur olewad, mida ta kõik Amerikamaal enesele
oli nõutanud. Mackay oli üsna waene mees, kui ta mõne kümne
aasta eest Põhja - Amerikasse läinud, kus ta oma kätte renditud
maa sest kulda leidnud, mille järele ta siis ka kaewama hakkas ja
ka õige palju saanud. Önneliste ettewötede ja tööde läbi on see
warandus weel suuremaks kaswanud, kuni ta wiimaks kõik seisma
jätnud ja nüid Pariisis oma määratuma rikkusest elab. Tema
tütar on nüid 31. lanuaril ühele Itaalia kuulsa mõisniku sugu
Kolonna perekonna liikmele mehele saanud. Rikkus ja kaasanned,
mis miljonäri tütar abielusse ligi saab, on üsna muinasjutu sar
nased , ja waewalt saab ühegi keisri wöi kuninga tütar nii palju

kaasa. E. P.
Pariisis on wargad kuulsa kullasepa Gabrielil ühe miljoni

pranka eest kuldasju ärawarastanud.
Iv. Weebruaril pidasiwad sozialistlased koosolekut, kus

ägedaid kõnesid peeti. Umbes 15 osawötjait wöeti wangi.
- Nagu .Rig. Ztg." kirjutab, on Jmappa linna lähedal

mitme kiwisüe kaewanduse töölised, umbes 3999 meest, 8. Wee
bruaril töö seisma pannud. Nad nöuawad palga kergendamist.

Londonist. Laskmiseplatsil saiwad ühe granati löhkjmis?
läbi üks ohwitser ja üks soldat surmatud ja 9 ohwitseri kui ka
hulk suurtükiwäe mehi raskeste haawatud. Kaks haawatud ohwi
tseri suriwad juba töisel päewal.

Inglased on Ahwrika rannas peale Beiluli linna weel
ka Massana linna ja saadama oma wöimuse alla wötnud. 
Nõnda hakkab siis Itaalia Inglasega wõidu Türgi walitsuse all
seiswaid maid ja linnu oma kätte kiskuma, hoolimata sellest, et
Sultan waljusti selle wastu räägib ja Kediwe pahandab.

»Rig. Ztg." kirjutab, et Inglastel nöuu olewat. Suvani
maale mis neile nii palju raha ja werd maksnud, jäävamalt elama
asuda. Seda tunnistab juba see, et nad nöuuks wöttnud on,
Suakimi linnast raudtee Berberisse ehitada. Ehitus on ühe kauba
seltskonna kätte antud, kes söa- ja mereministeriumi abil warsti
tööle hakkab.

Nagu ..Wirulane" teadustab, hakkab walitsuse wöiklus
onarhistlaste wastu uuemal ajal teise kujuliseks muutma. Ameerika
ühendatud riikides wöeti lirlaste peamees O'Donnowan RoSsa
kohtu alla. Shweitsimaal on walitsus nöuuks wötnud, kõik
wäljamaa anarhistlased üle piiride ajada, ja Prantsusemaal nöua
wad ajalehtede healed sedasama.



26. Weebruaril. Eila Iv. m. k. p. öösi saiwad Us
worthi lähedal, mägede sees köötawad 36 mäemeest gaasi plahwa
tuse läbi surma.

Londoni linnas on aastal 1882 21,666 uusi majasid
juure ehitatud. Need juureehitatud majad tegiwad 36! uusi
uulitsaid wälja, ja wötsiwad ühe 96,2 kilomeetri suuruse ruumi
sisse. Aastast 1873 saadik ehitad! Pariisis 3 korda nii palju
majasid juurde, ja uulitsate pitkus tegi kaks korda niipalju wälja,
nagu nimetatud aastal.

Türgimaalt. Türksased ei ole oma haridusega weel mitte
kaugel, seepärast on ka nende kirjandus weel kaunis wäike. Türgi
pealinnas on 45 trükikoda ja seal ilmuwad 36 Türgikeeleiist aja
lehte, ja riigi sisemiste linnades 2! ajalehte. Aastast 1877
künni 1883 on ülepea 466 raamatut ilmunud, mis osalt algu
pärilised, osalt ümberpantud on. Raamatud on enamiöte wäiksed
ja hinnad odawad.

Hiinamaalt. ..Eesti Post." kirjutab järgmist sõnumit:
Söast hoolimata on praegu üks iseäraline asi mis Hiinlaste tähele
panemist mõneks ajaks söast äratömbab. See vn Hiina noore
keisri abielusse heitmine, mis pea oodata olla. Praegune Hiina
keiser nimega Kuang-Sii on üsna noor poisikene, alles 15 aastad
wana. Tema ei ole weel täieline isewalitseja, sest et ta alleS 18
aasta wanaduseS täies«ealiseks tunniStakse, ehk ta küll juba kolm
aastad keisri nime kannab ja tema ees, tema määratu suure riigi
elanikud, 466 miljonit hinge tuhas roomawad. Tema asemel on
endise keisri lese proua käes walitsuse suurem wöimuS, ja see olla
juba noorele keisrile abikaasa malmis waadanud. See abikaas
olla keisri oma pool-öde. Keiser ci wöta ühtegi Hiina tüdrukut,

sest Hiina keiserlik sugukond ei ole mitte Hiinlased, waid Mandshu
rahwasugust. Tähele panna on, et hiljuti suur hulk Sakslast
Hiina söateenistusse heitnud on.

Rju-Jorkist. Oilkütist teatakse, et kiiviöli nüid üle iv.ygy
waati karwitatawad. Uu ust hallikaid pole meel mitte leitud.

Philadelphias on waeötehulludemaja tuleroaks saanud.
Enamiste hulludest vliwad juba magama läinud kui tuld nähti,
ja nende ehmatus oli wäga suur, kui nad ennast tulest ümber
piiratud nägiwad. Üksjagu nendest kargasiwad ekende peale, aga
teised vliwad nõnda ehmatanud et nad eneste peastmise -peale ei
mökelnudgi. Hullude appihüidmised äratasiwad kõik naabride majaS
elawad inimesed üleS, kes neile ka appi tuliwad. Enamiste hulludest
saadi wälja, aga ka palju jäiwad tule ohwriks. Maja on maani
mahapõlenud. 28 ärapõlenud ohwrid on juba wäljakaewetud.

Kiriku-sönumed.
Slisabet'i-kirik. Ristitud: Peter Redik. - Elise Maddislon*.

Hendrik Eduard Holm. August Markson. Lina Lillemann. Lilli
Helene Laur. Luise Maddislon. Marie Pulst. Surnud: Alek
sander Palm, 7 aastat, 3 kuud ja 3 nädalat wana. Anna Sweschni
kow, 74 aastat wana. Endrik Eberhardt, 4S aastat ja 9 kuud wana.

Kai Redik, 36 aastat wana. Maris Karoline Laas, 2»/t kuud wana.
Paul Rudolph Adamson, 1 aasta ja I kuud wana. Marie Mih

kel , 72 aastat wana. Auguste Alwine Jürwetson, 8 kuud wana. 
Dora Jakobson, 69 aastat ja 2 nädalat wana. Mahakuulatud:
Jaan Rand ja Anna Marie Holm. Jakob Altdorf ja Leuo Must.

Toimenduse eest wastutab A. Bonn

Pärnus trükitud W. Borm'i pärijate kulu ja kirjadega.MWWow. Aez-m-b, 28. 18SS r.

Pärnu linna wohtei - kohtult saab seeläbi
teda antud, et siitse elaniku Pauline Pern'i
alewil 11. jaus 297d/53a all olew krunt
plsts kõige maja ja körwaliste hoonedega
siin awalikult ivälja pakutud saab, ja et
wälja pakkumise päewad 27., 28. ja 29.
Mai kuu päewa peale 1885 a., neljas ja
wiimane päew, kui seda tarwis peaks olema,
39. Mai kuu päewa peale 1885, kinnitatud
on, ning kutsutakse kõiki neid, kes pakuda
soowiwad, nimetatud päewadel lõuna kellu
12 siia oma pakkumist ja ülepakkumist awal
dama tulla ja siis ootama, mis otsust juure
löomisega antakse. Wälja pakkumise tingi
mised on wohtei-kohku kirjutuse tuas näha.

Pärnus wohtei - kohtus, 27. Weebruaril
1885.

Ülemwogt: Fr. Rambach.

(M 142) Kirjutaja: Borg.
Pärnu linna wohtei - kohtult saab seeläbi

teada antud et siitse elaniku tishler Georg
Zakobson'i päralt alewil 11. jauS ! 99/88 e.
all olew kruntplats kõige maja ja körwa
liste hoonedega siin awalikult wälja pakkutud
saab, ja et wäljapakkumise päewad 27., 28.
ja 29. Mai kuu päewa peale, 1885 a.,
neljas ja wiimane päew, kui seda tarwiks
peaks olema 39. Mai kuu päewa peale
1885 kinnitatud on, ning kutsutakse kõiki
neid kes pakkuda soowiwad, nimetatud päe
wadel lõuna kellu 12 siia oma pakkumist ja
ülepakkumist awaldama tulla ja siis ootama,
mis otsust juurelöömisega antakse. Wälja
pakkumise tingimised on wohtei-kohtu kirju
tuse tuas näha.

Pärnus wohtei - kohtus, 27. Weebruaril
1885.

Ülemwogt: Fr. Rambach.

149.) Kirjutaja: Borg.

Kirja saatmist ja kirjutusi, kellel tarwis

on, wöib muretseda

M. Zanck,
Kostin'i majas.

Teadaandmised.

Siinse olewa 2. kompani 15. tagawara
jala-wäe bataljoni walitsuseS saab 11. Märt
sil s. a. kell Ii enne lõunat, enampakku
mise teel wanad rauast leiwaküpsetamise war
mid müidud, ja olgu seeläbi kõigile kes osta
soowiwad, teada antud.

Pärnu linna - walitsuseS , 6. Märtsil
1885.

Linna Peawanema asemik: N. Bremer.

(«M 242.) E. Simson/ kirjutaja.

Teadaandmine.

Laewaoksjon.

Saaremaa 11. kihelkonna kohru pooir
saab reada anrud, er selle kihelkonna koh

rus, 8. tllail s. a. kellu 12 lõuna ajal,

tam „MM",

mis endisse Leisi all kau ieja Zx. J.
Poraporvi päralt, ja Soela all Saare
maa ääres ankru peal, 1883 aasral männa
puust ehhirud, retkiga kahemasrine gallias,
täie ruumiga 44 lasri, kajütide ruum
inahha arwades 42 lasti suur on, okjoni
wiistl enampakkujale äramüidud saama,
rvarsri selge raha maksu rvasm.

Arensburg, H. Saaremaa kihelkonna
kohrus 8. 1885.

kihelkonna kohruhärra: Ekesparre.

Hmbluse

masinate

MM parllllllamisi

wötab wastu ja peab köik riistad
ja masina-jaud, oma juures oste
tud õmblusmasinatest kõigist jauft
alati tagawaras

Tli. G. Kmew.
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Hobuste-oksjon.

Pühapäewal, 17. Märtsil
s. a. löuna ajal kellu i, saawad
Sindi wabriku wärawa juures

9 teewed ja tublid töö
hobused

enampakkumise teel äramüidud, ja
kutsutakse seeläbi köiki neid, kes
osta tahawad, nimetatud päewal
senna tulla.

Hoimekond.

«««»«««»»»»«««»»

Häid iddawat, kaks kord puh
hastut

Mtikhtwll-sttMllit

müiwad odawalt

W. Warlehn Ko.
Pärnus.

Öösel S./K, Märtsil on Wigala kihelkonna
järele Nurms'e karjamõisa omanikult täkk
hobune ärawarastakud. Wanadus 7 aaötat,
märgid: paremal pool must lakk ja parema
esimese jala kabja sees lõhe, leht lau? otsa
ees, saba must, isi kirsipruun, pruun rauuta
tud saan ja poolpidused sõlmitud riistad.
Hobuse kõrgus on 2 arsinad ja 3 wersokid.
Kes selle margast ehk hobusest nimetatud
kohaomanikule selget teadust annab saab 20
rubla.

J. Lauter.


